COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
P A R E C E R

REFERÊNCIA: Projeto de Lei nº. 77/2025.
ASSUNTO: Dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 (LOA/2025) - R$ 
3.055.971,39 (três milhões cinquenta e cinco mil novecentos e setenta e um 
reais e trinta e nove centavos), para as Secretarias de Educação, Cultura, 
Governo e Relações Institucionais, Fazenda, Agricultura e Gabinete do 
Prefeito.
AUTOR: Prefeito

Referido projeto dispõe sobre alteração da Lei nº 6.728/2024 
(LOA/2025) - R$ 3.055.971,39 (três milhões cinquenta e cinco mil 
novecentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos), para as 
Secretarias de Educação, Cultura, Governo e Relações Institucionais, 
Fazenda, Agricultura e Gabinete do Prefeito.

O projeto encontra respaldo no artigo 167, inciso V, da 
Constituição Federal, no disposto da Lei Federal nº 4.320/64 e da Lei